4、分析发行人募投项目设计的合理性、资金安排和建设进度安排的合理性；

5、询问管理层及有关技术人员关于募投项目投资的测算过程、复核了各募

投项目的具体投资数额；

6、分析募投项目的市场空间、市场竞争情况、客户合作意向、客户开拓等

情况。

（二）核查意见

经核查，保荐机构和律师认为：

1、公司及其子公司所拥有的专利均系自主研发，取得过程合法合规，可持

续使用，不存在质押或其他设置第三方权益的情形；

2、公司募投项目技术获得了客户验证，相关技术储备可以确保本次募投项

目顺利实施。

问题 4.关于控股股东认购

控股股东胥爱民目前持股占比 25.71%，请申请人补充说明本次发行完成后

持股比例情况，是否触发要约收购条件，本次非公开发行相关决策程序和锁定

期等是否符合《上市公司收购管理办法》相关规定。

回复：

一、请申请人补充说明本次发行完成后持股比例情况，是否触发要约收购

条件

2020 年 5 月 17 日，申请人第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于公

司 2020 年非公开发行 A股股票预案的议案》、《关于公司与认购对象签订<附条

件生效的股份认购合同>的议案》等与本次非公开发行股票相关的一系列议案，

上述议案对控股股东认购股份有如下约定：

1、《关于公司 2020 年非公开发行 A 股股票预案的议案》之“第一节 本次

非公开发行概要”之“三、发行对象及其与公司的关系”约定“本次发行的发行

对象为包括公司控股股东、实际控制人胥爱民先生在内的不超过 35 名特定投资

者。其中，胥爱民先生拟现金人民币认购不低于本次非公开发行 A股股票实际发

27

行数量的 5%（含本数），且本次发行完成后其累计持股比例不超过 30%。”

2、申请人与控股股东胥爱民签署的《附条件生效的股份认购合同》约定“认

购人同意根据本协议的约定，拟现金认购不低于本次非公开发行 A股股票实际发

行数量的 5%（含本数）且本次发行完成后累计持股比例不超过 30%，具体认购股

份数额以届时确定的最终发行数量为准进行确定。本次认购完成后不触及要约收

购。”

截至本告知函回复出具之日，胥爱民先生持有公司 34,971,428 股股份，持

股比例为 25.71%，为公司的控股股东和实际控制人。按公司目前股本测算，本

次非公开发行股票数量的上限为 40,800,000 股。胥爱民先生拟现金人民币认购

不低于本次非公开发行 A股股票实际发行数量的 5.00%（含本数），且本次发行

完成后其累计持股比例不超过 30%，则本次发行后胥爱民先生持有的公司股份占

公司总股本的比例不低于 20.93%且不超过 30%，具体如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后（下限） 本次发行后（上限）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

胥爱民 34,971,428 25.71% 37,011,428 20.93% 53,040,000  30.00%

其他股东 101,028,572 74.29% 139,788,572 79.07% 123,760,000  70.00%

总股本 136,000,000 100.00% 176,800,000 100.00% 176,800,000  100.00%

本次发行完成后，胥爱民先生所持有的股份总数不超过发行后公司股本总数

的 30%，根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，胥爱民先生在本次非公开

发行完成后，不触发要约收购条件。

二、本次非公开发行相关决策程序和锁定期等是否符合《上市公司收购管

理办法》相关规定

1、本次非公开发行股票的决策程序

2020 年 5 月 17 日，发行人召开第三届董事会第二次会议，审议并通过《关

于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司 2020 年非公开发行

A 股股票方案的议案》（逐项审议）、《关于公司 2020 年非公开发行 A 股股票

预案的议案》、《关于公司 2020 年非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分

析报告的议案》等议案。董事会审议本次非公开发行股票相关议案时，关联董事

胥爱民回避表决。

2020 年 6 月 3 日，发行人召开 2020 年第一次临时股东大会，审议并通过《关

28

于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司 2020 年非公开发行

A 股股票方案的议案》（逐项审议）、《关于公司 2020 年非公开发行 A 股股票

预案的议案》、《关于公司 2020 年非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分

析报告的议案》等议案。股东大会审议本次非公开发行股票相关议案时，关联股

东胥爱民回避表决。